
認定こども園（教育利用） 新制度幼稚園

施設名 東郷信愛幼稚園
東海大学付属

自由ケ丘幼稚園
いちごいちえん 赤間くるみ幼稚園 日の里幼稚園

連絡先
🏠 田熊５-８-5
☎ 36-1137

🏠 田久1-9-3
☎ 32-1119

🏠 宮田1丁目6-2
☎ 32-8560

🏠 冨地原1075-1
☎ 33-3501

🏠 日の里2-3-8
☎ 36-0056

定員（人） 113 290 25 220 180

対象年齢 ※1 満3歳～ 満3歳～ 満3歳～ 満3歳～ 満3歳～

2歳児クラス あり あり 3歳誕生日前日の翌月～※2 あり あり

送迎 🚌 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

昼食 🍴
弁当持参

R6年4月～選択制給食導入予定

給食
（月2回弁当持参）

給食
給食

（月１～２回弁当持参）
給食

教育時間
月～金 10:00-14:00

バスの運行時間によって時間差有

月～金 10:00-14:15
バスの運行時間に
よって時間差有

費
用

入園料 ー

教育時間
利用料
（月額）

無償（0円）

預
か
り
保
育
利
用
料

月

～

金

●全日時18:00まで
450円/日

（2歳児 600円/日）

●半日時18:00まで
650円/日

（2歳児 800円/日）

※別途おやつ代50円徴収

予定

●7:30-8:30
100円/30分

●17:00まで
300円/日

●17:00-18:00
100円/30分

●18:00-18:30
300円/日

※別途おやつ代100円徴収
予定

●7:30-8:30
200円/日
3,000円/月

●18:00まで
500円/日
7,000円/月

●18:00-18:30
100円/日
1,500円/月

●18:00まで
450円/日

●8:00-9:00 200円
●8:30-9:00 100円

●14:30-17:00 400円
●14:30-17:30  500円
●14:30-18:00  600円
●11:30-17:00 600円
●14:30-17:30  700円
●14:30-18:00  800円

※おやつ代含む

土 ー ー
●8:30-18:00

700円/日

●15:00まで
600円/日

（第２・第４土曜日は休み）

ー

長
期
休
暇

●8:30-18:00
900円/日

（2歳児 1,000円/日）

●7:30-8:30
100円/30分

●9:00-17:00
800円/日

●17:30-18:00
100円/30分

●18:00-18:30
300円/日

※別途おやつ代100円徴収
予定

●7:30-8:30
200円/日
3,000円/月

●8:30-18:00
500円/日
7,000円/月

●18:00-18:30
100円/日
1,500円/月

●8:00-18:00
800円/日

●8:00-9:00 200円
●8:30-9:00 100円

●9:00-17:00 1,100円
●14:3-17:30 1,200円
●14:3-18:00  1,300円

※おやつ代含む

無償化に
必要な手続き

・教育時間利用料については、教育・保育給付認定の「1号認定」の取得が必要です。入園手続きの際に、申請書を園から受け取り、
入園希望月の前月23日までに市役所に提出してください。

・預かり保育利用料については、施設等利用給付認定の「新２・３号認定」が必要です。22ページをご確認ください。

令和6年4月
入園説明会

日程

10月13日（金）
10:00 受付
10:30 開始

10月2日（月）
受付 9:30～10:00

説明会 10:00～11:00

9月30日（土）
10:00～

7月28日（金）
9月2日（土）
詳しくは園に

お問い合わせください

10月6日（金）
10:10～

⑹ 幼稚園・認定こども園（教育利用）

3歳～就学前までの児童を対象に、小学校以降の教育の基礎を作るための幼児教育を行う施設です。各園

が独自の教育方針で、幼児教育に取り組んでいます。子育て相談の実施、スクールバスの

運行、給食日数など、園により異なりますので、事前に調べておくことが大切です。

保護者の方が直接施設に申し込み、施設との直接契約となります。

・無償化は最短で、3歳の誕生日前日の翌月から開始されます。※2
・食材費、バス代などは無償化の対象外です。
・園に支払う金額は園によって異なります。詳しくは各園にお問い合わせください。

※1 3歳：4月1日時点で3歳になっている児童。 満3歳：3歳の誕生日前日を迎えた児童。
Ⅳ 施設概要・その他の保育サービス

R6年4月～
満3歳児クラス

設置予定

R6年4月～
新制度幼稚園に

移行予定

20

幼稚園（私立） 幼稚園（国立）

浄徳寺幼稚園 博多のびっこ幼稚園 玄海ゆりの樹幼稚園
玄海ゆりの樹

幼稚園
地島分園

福岡教育大学
附属幼稚園

🏠 光岡686
☎ 36-2534

🏠 日の里7-18-1
☎ 36-7473

🏠 上八1974
☎ 62-3836

🏠 地島428-1
☎ 62-1231

🏠 赤間文教町
1-30

☎ 35-1262

270 280 270 10 90

満3歳～ 満3歳～ 満3歳～ 3歳～ 3歳～

あり あり あり ー ー

◯ ◯ ◯ ー ー

給食
（月１回弁当持参）

給食
（週3回、週5回の選択制）

給食（希望制） 給食 弁当持参

月～金 10:00-14:00 月～金 10:00-14:00
月～金 10:00-14:30

バスの運行時間に
よって時間差有

月～金
9:00-14:00

月 火 木 金
8:45-13:30

水
8:45-12:00

40,000円 43,000円 42,000円 31,300円

無償（月額上限額：【私立】25,700円、【国立】8,700円）

●18:10まで 500円/日

●7:30-8:30 200円/日
●8:01-8:30 100円/日

●14:00-16:00まで 300円/日
● 14:00-18:00まで 500円/日

●バス１コース 400円/日
（おやつ代込み）

●バス２コース 300円/日
（おやつ代込み）

●17:00-18:00     100円/30分

ー

●18:00まで
450円/日

ー ー ー ー

●8:00-18:00 900円/日

●7:30-8:30 200円/日
●8:01-8:30 100円/日

●8:30-11:00 300円/日
●8:30-14:00まで 600円/日
●8:30-16:00まで 900円/日
●8:30-18:00まで 1,100円/日

●8:00-9:00       100円/30分

●9:00-15:00       600円/日

●15:00-16:00 100円/1時間
●16:00-17:00     200円/1時間

（おやつ代込み）

●17:00-17:30 100円/30分
●17:30-18:00 100円/30分

●9:00-18:00
900円/日

施設等利用給付認定の「新１・２・３号認定」が必要です。
詳しくは22ページをご確認ください。

9月30日（土）
3・4歳児 9:30～

2歳児・未就園児クラブ 11:00～

10月10日（火）・11日（水）
12日（木）・13日（金）
10:30～11:50

10月 1日（日）
11月 5日（日） 9:30～
12月17日（日）

10月26日（木）
10:00～

・無償化は最短で、3歳の誕生日の前日から開始されます。
・入園料は無償化の対象ですが、食材費、バス代などは無償化の対象外です。
・園に支払う金額は園によって異なります。詳しくは各園にお問い合わせください。

保育所・認定こども園（保育利用）の同時申込みについて
保育所・認定こども園(保育利用)の申込みを行う場合、認定こども園（教育利用）及び新制度幼稚園の同時申込みは

できません。なお、保育所・認定こども園（保育利用）の入所調整の結果、保留となった場合は、認定こども園（教育利

用）または新制度幼稚園に申し込むことができます。

ただし、4月申込の1次調整の結果、保留となり、2次調整を待たずに認定こども園（教育利用）または新制度幼稚園の

申込をする場合は、保育所・認定こども園（保育利用）の申込の取下げが必要です。
令和6年4月1日見込みの情報です。

※２ 誕生日が1日・2日生まれの児童は当月から。
21 Ⅳ 施設概要・その他の保育サービス

令
和
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年
度


